



INT. G. 0003-0402/22,
SIW-OS.2D-00028/22

Rudy 19.04.2022 r.

Henryk Siedlaczek
Radny Sejmiku
Województwa Śląskiego

Interpelacja.

Szanowny Panie Marszałku!

Mieszkańcy Sołectwa Raszczyce w Gminie Lyski zwrócili się do mnie z prośbą o wsparcie ich starań o naprawę chodnika w Sołectwie Raszczyce przy ul. Raciborskiej – DW 923 – od n. 36 – n. 100 oraz wybudowania nowego odcinka chodnika przy tejże DW 923 od n. 100 do Ośrodka Zdrowia.

Po spotkaniu z przedstawicielami mieszkańców w ciągu rzeczonyj DW 923 potwierdzam, iż w swej istocie prośba mieszkańców Raszczyce jest zasadna i wymaga pilnej interwencji remontowo – inwestycyjnej ze strony jej Zarządcy.

Nawierzchnia chodnika utrudnia swobodne przemieszczanie się mieszkańcom, jest nierówna i zniszczona – pochodzi z lat 60 – tych ubiegłego stulecia.

Z tegoż chodnika korzystają dzieci w drodze do i ze szkoły, matki z dziećmi w wózkach i osoby w zaawansowanym wieku.

Z informacji wynika , iż wielokrotnie osoby starsze przewróciły się i doznały uszczerbku na zdrowiu. Obok szkoły znajduje się plac zabaw a idące tam mamy z dziećmi w wózkach muszą schodzić na ulicę gdyż poruszanie się z wózkiem po tymże chodniku jest niemożliwe. Przedostanie się do Ośrodka Zdrowia zarówno przez dzieci jak i osoby starsze to również duże wyzwanie również ze względu na bardzo duże natężenie ruchu na tejże DW 923 w Raszczycach.

Szanowny Panie Marszałku ! Z uwagi na budowę drogi Racibórz – Pszczyna problem bezpieczeństwa pieszych na tej drodze spotęgował się w nadzwyczaj istotny sposób. Stwierdzamy tu codziennie niesamowity wzrost ilości przejeżdżających pojazdów – szczególnie ciężarówek o dużej nośności. Samochody często zatrzymują się aby wykonać manewr wymijania, gdzie piesi są zmuszeni wręcz do ucieczki na pobocze, które jest w dużej części bez jakiegokolwiek chodnika.

Z informacji , które otrzymałem wynika, iż Gmina Lyski występowała wielokrotnie do Pana Marszałka o wspomóżenie budowy i remontu chodnika przy ul. Raciborskiej w Raszczycach. Niestety z dotychczasowych informacji wynika, iż jest to duży problem dla Zarządcy DW 923.

Szanowny Panie Marszałku ! W imieniu mieszkańców Raszczyce zwracam się do Szanownego Pana o wsparcie ich starań i doprowadzenie do skutecznego rozwiązania cytowanego problemu. Problemu , którym oprócz Gminy Lyski i Sołectwa Raszczyce od ponad sześćdziesięciu lat nikt się nie zainteresował.

Może teraz jest to odpowiedni czas aby wreszcie tym ludziom chociaż trochę ulżyć i spowodować , iż ich codzienność będzie bezpieczniejsza.

Łączę wyrazy szacunku !

Henryk Siedlaczek
Radny Sejmiku Województwa Śląskiego